A cipere eminus, sine periculo bestiam summa cauda
 apprehendens, ea manu circumplicabitur et mor-
 debit. Pulchre norunt serpentum instar repentes
 divitiarum, dum a perito vel ab imperito apprehendun-
 tur, inhærere et mordere. Sed si quis se magnifi-
 cum præbens, scienter eis utatur, Logi quidem car-
 mine bestiam punget, ipse vero illæsus manebit.
 Cæterum, ut videtur, non satis animadvertimus,
 quod sit is solus dives, qui quæ sunt pretiosissima
 possidet. Magni autem pretii sunt, non gemma, non
 argentum, non vestis, non corporis pulchritudo,
 sed virtus. Ea est autem Logos traditus per Pæda-
 gogum ad exercitationem. Hic est Logos, qui ab-
 jurat delicias, et eam, quæ per se fit, operationem
 in ministerium evocat, laudatque frugalitatem,
 temperantiæ filiam : Ἰ Accipite, inquit, disci-
 plinam, et non argentum, et cognitionem su-
 per aurum probatum. Melior est enim sapientia
 lapidibus pretiosis : quidquid est autem pre-
 tiosum, ✕ nequaquam est ea dignum a. » Et rursus :
 « Colligite me super aurum, et lapidem pretiosum,
 et argentum : germina enim mea meliora sunt ar-
 gento electo b. » Quod si etiam distinguere oporteat,
 sit quidem dives, qui multa possidet, auro onustus,
 ut sordidum marsupium : at qui justus est, est et
 decorus : decorum enim, est ordo ; quemadmodum
 autem oportet et decorum est, in administrandis
 bonis suis et distribuendis, moderatus. « Sunt enim
 qui seminant, et plura colligunt c, » de quibus scri-
 ptum est : « Dispersit, dedit pauperibus, justitia ejus
 manet in sæculum sæculi d. » Quare non qui habet
 et servat, sed qui impertit, est dives : et impertitio
 ac communicatio, non autem possessio, **101** bea-
 tum reddit. Anima autem fructus est benigna com-
 municatio. Divitiarum ergo sunt in anima. Jam vero
 bona possideri solum possunt a bonis ; boni autem
 Christiani. Homo autem insipiens vel intemperans
 neque boni sensum habere potest, neque consequi
 a Prov. viii, 10, 11. b Ibid., 19. c Prov. xi, 24.

✕ P. 275 ED. POTTER, 234-235 ED. PARIS.
 † Psal. cxi, 9.

(76) *Ei δὲ τις*. Malim ei μὴ τις, « nisi quis ; » ut
 sensus sit, « Divitias mordere, nisi quis iis ma-
 gnifice norit uti, » etc.
 (77) *Τῇ ἐπιωδῇ*. Respicit veterum opinionem,
 qui incantationibus adversus serpentum morsus
 esse defendere posse existimabant. Hinc apud Ovi-
 dium, *Metam.* lib. vii, v. 203, Medea ait :
Vipereas rumpo verbis et carmine fauces.
 (78) *Καταξέσθεται*. Pal. ms. καταξέθεται, temp.
 present. **STLBOURG.** — Consentiant Reg., Bod. Mox,
 μείνει pro μείνῃ, Reg.
 (79) *Αὐτουργίαν*. Αὐτοῦ γεωργίαν Bod.
 (80) *Ἐμὲ καρπίζεσθε*. Βέλτιον ἐμὲ καρπίζεσθαι,
 Bibl. Græc.
 (81) *Καὶ ἀργυρον*. Abest a Bibl. Græc. Mox κρείσ-
 σω ἀργυροῦ, ibid. Ἀργυρίου τὸ ἀργύρου exhi-
 βεται etiam Pal., Nov., Bod., Reg.
 (82) *Φασκάλιον*. Φάσκον λίθον, Bod., Reg.
 (83) *Ἐπεὶ εὐσχημοσύνη τάξις ἐστίν· ἐν δὲ τῷ
 ἔστι σχ.* Scribe, ἐπεὶ εὐσχημοσύνη τάξις ἐστίν ἐν
 τῷ δ. σχ. « Quoniam decor, vel honestas, est ordo
 in administrandis et distribuendis facultatibus suis,
 quæ oportet, forma mensuratus. » Similiter τὸν εὐ-
 σχήμονα describit Suidas· Εὐσχήμων οὐχ ὁ πολλὰ

κεκτημένος καὶ πλούσιος, ἀλλ' ὁ κόσμιος καὶ πειθό-
 μενος τοῖς νόμοις καὶ συνιστῶν. « Decorus est, non
 qui multa possidet, et dives est, sed qui modestiæ
 studet, et legibus obtemperat, et constans est. »
 (84) *Εἰσὶ γὰρ οἱ σπ.* Εἰσὶν, οἱ τὰ ἴδια σπειρόντες,
 πλείονα ποιοῦσιν· εἰσὶ δὲ καὶ οἱ συνάγοντες, ἐλατ-
 τοῦνται. Prov. xi, 24. Porro Collect. hæc addunt.
 Ita Chrysostomus in hunc locum : Οὐ γὰρ εἶπε διέ-
 δωκε, διένειμεν, ἀλλ' ἐσχόρπισεν, ὁμοῦ καὶ τὴν θαψί-
 λειαν τοῦ παρέχοντος δηλῶν, καὶ σπόρον τὸ πρᾶγμα
 ὀνομάζων. Τοιοῦτον γὰρ οἱ σπειρόντες, σκορπίζουσι
 τὰ ἀποκαίμενα, καὶ τὰ ὄπλα προδιόδασιν, ἵνα μέλ-
 λοντα λάβωσιν· σκορπίζεται γὰρ χρέματα, καὶ συλλέγε-
 ται δικαιοσύνη· σκορπίζεται τὰ μὴ μένοντα, ἵνα πο-
 ρισθῇ τὰ μένοντα. COLLECT.
 (85) *Τὰ μὲν ἀγ.* Similia tradunt Stoici apud Sto-
 bæum *Eclog. ethic.* lib. ii, p. 179. Τῶν τε ἀγαθῶν
 μηδενὸς μετέγειν τοὺς φαύλους, ἐπειδὴ τὸ ἀγαθὸν
 ἀρετὴ ἐστὶ. « Boni quoque nullius participes esse
 improbos, quoniam bonum sit virtus. » Paulo post :
 Καὶ τὸν σπουδαῖον εἶναι μόνον πλούσιον καὶ ἐλεύθε-
 ρον, τὸν δὲ φαῦλον τοῦναντίον πένητα. « Et solum
 probum esse divitem et liberum, improbum autem
 pauperem. »
 (86) *Ἡ ἀκ.* Ὁ ἀκόλαστος, Bod.

possessionem : a solis ergo Christianis possunt bona possideri: His autem bonis nihil est divitiarum: hi sunt ergo soli divites. Veræ enim sunt divitiarum, justitia et Logos, qui est quovis thesauri pretiosior. Quæ quidem divitiarum ex pecoribus et prædiis non augentur, sed a Deo donantur, divitiarum quæ auferri non possunt, quarum est thesaurus sola anima, possessio ei qui illam possidet, optima, quæ hominem vere reddit beatum. Cui enim adest, nihil eorum ut expelat quæ non sunt in nostra potestate, ea autem quæ expetit, ut consequatur: quin etiam quæ sancte desiderat, ea cum petit, a Deo ut accipiat, quomodo non is multa, imo vero omnia possidet, qui thesaurum æternum, nempe Deum, habet? Si Deus nihil negat, ejus sunt omnia, qui pius est.

✠ CAP. VII.

Quod pulchrum viaticum Christiano sit frugalitas.

Deliciæ autem, quæ in voluptatibus vagantur, grave sunt hominibus naufragium. A vero enim honesti studio, et quæ viro bono conveniunt voluptatibus, aliena est hæc jucunda, et laudis experta multorum vita. Homo enim est natura excelsum et erectum animal, et quod veri quærendi desiderio tenetur, ut qui Unius opus sit. Ea autem, quæ in ventrem incumbit, ejus vita nihil habet augusti, cum sit digna opprobrio, et foeda, et ridicula. A divina autem vita nihil tam alienum est quam voluptatis studium: utpote qua similiter quis vescitur, ac passeret; coit autem similiter, ut hirci et sues. Voluptatem enim bonum existimare ejus est, qui plane quid honestum sit, ignorat. Porro autem nimia divitiarum cupiditas hominem a recta vitæ ratione dimovet, ut in turpia sine pudore feratur, si modo ei, sicut feræ, copia sit quibusvis vesci, et quælibet similiter bibere, et in rebus veneris suam quacunque ratione libidinem explere; et ideo rarissime « regni Dei » sit hæres. Quorsum ergo tot parantur obsonia? annon ut unum ventrem impleant? Quam res sit immunda ingluvies, arguunt sterquilinia, in quæ ventres nostri exspuunt reliquias convivii. Quorsum autem tot pocillatores congregant, cum calice uno possint impleri? quorsum autem vestium arcas? quorsum vasa aurea? et quorsum ornamenta? Compileribus et sceleratis hominibus hæc parantur, et oculis qui satiari nequeunt. « Elce-